
    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

21.12.2023  с. Ирбейское      № 900 -пг 

 

 

Об утверждении нормативов субсидирования для расчета размера субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 

затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой 

интенсивностью пассажиропотоков в Ирбейском районе, на 2024 год  

 

 

           На  основании  Закона  Красноярского  края  от  16.03.2017  № 3-502  «Об 

организации  транспортного  обслуживания  населения  в  Красноярском  крае»,   

постановлением  администрации  Ирбейского района  от 26.12.2011 № 1367-пг 

«Об утверждении  порядка  предоставления субсидий из районного бюджета в 

целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате 

небольшой интенсивности пассажиропотоков, организациям, выполняющим 

перевозки пассажиров по внутрирайонным регулярным автобусным маршрутам 

в соответствии с программой пассажирских перевозок на территории  

Ирбейского района», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить нормативы субсидирования для расчета размера субсидий 

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат, 

возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой интенсивностью 

пассажиропотоков в Ирбейском районе, на 2024 год согласно приложению. 

          2. Постановление вступает в день, следующий за днем его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024. 

 

 

Глава района                                                                                           О.В. Леоненко 

                                                                                  



Приложение 

к постановлению администрации  

Ирбейского района                                                          

от 21.12.2023    № 900-пг 

 

 

Нормативы субсидирования для расчета размера субсидий  

юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) 

затрат, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам с небольшой 

интенсивностью пассажиропотоков в Ирбейском районе, на 2024 год 
 

 

№п

/п 

№ 

марш

рута 

Наименование маршрута Норматив 

субсидирования  

1 км. пробега с 

пассажирами, 

(руб./км.) 

 

муниципальный маршрут городского сообщения 

1 12 село Ирбейское 85,705 

2 13 село Ирбейское 96,055 

3 1 село Ирбейское 90,686 

4 2 село Ирбейское 80,420 

 муниципальный маршрут пригородного сообщения 

5 101 село Ирбейское – деревня Михайловка 88,718 

6 102 село Ирбейское – деревня Хомутово 83,110 

7 103 село Ирбейское – деревня Николаевка 75,276 

8 104 село Ирбейское – деревня Нагорная 93,904 

9 105 село Ирбейское – село Мельничное 91,65 

10 106 село Ирбейское – деревня Усть-Каначуль 84,629 

11 107 село Ирбейское – деревня Альгинка 90,740 

12 108 село Ирбейское – деревня Маловка 83,654 

13 109 село Ирбейское – деревня Новотроицк 90,740 

14 110 село Ирбейское – село Александровка 90,548 

15 113 село Ирбейское – поселок Изумрудный 74,618 

16 114 село Ирбейское – деревня Петропавловка - 1 82,564 

муниципальный маршрут междугородного сообщения 



17 503 село Ирбейское – поселок Степановка 77,892 

18 504 село Ирбейское – поселок Стрелка 77,618 

19 505 село Ирбейское – деревня Богачево, деревня 

Васильевка 

87,402 

20 506 село Ирбейское – деревня Буинка, деревня 

Успенка 

87,517 

21 507 село Ирбейское – деревня Новомариновка 87,326 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


